
 

Město Mníšek pod Brdy 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 
 
 

Telefon: 318 541 911 

E-mail: mesto@mnisek.cz  
www.mnisek.cz IČ: 00242748 

ID datové schránky: 96ebwrs 
 

V Mníšku pod Brdy dne 26. 11. 2021 

 

Záznam o poskytnutí informace 

 

Povinný subjekt zveřejňuje podle § 5 odst. 3 v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů tento záznam o poskytnuté informaci: 

 

Datum podání: 1. 11. 2021  

 

Žadatel : *** 

 

Obsah požadované informace: 

Žádost byla věcně příslušná odboru kanceláře starostky. Žádost obsahovala 
následující dotaz. 

 

Žádám tedy MÚ o info, proč při schvalování ÚP se k občanům města přistupovalo v 
rozporu se zásadou rovného přístupu, jelikož při schvalování ÚP bylo dané pravidlo, 
že stavební pozemky musí být min. vzdálené 50m od hranice lesa v rámci ochranného 
pásma. 

 

U mých pozemků v rámci schvalování ÚP se to striktně dodržovalo, ale např. u 
pozemků vlastníka č.p. 1650/2,3,9, 17, atd., na které směřuje má žádost o info nikoli 
(viz. obr. příloha). Byla snad s majitelem pozemků, který zde nyní staví a nedodržuje 
ochranné pásmo lesa dle platného nového ÚP domluvené jiné pravidlo pro 
předmětnou stavbu nebo mu snad město poskytlo výjimku a na jakém základě byla 
udělena? Nebo je snad vlastník předmětných pozemků někoho z radnice města 
kamarád a postupovalo se v rozporu s ÚP? 

 

Způsob vyřízení: 

Žadateli byly poskytnuty následující informace.  

K Vaší žádosti mohu sdělit jen to, že předmětná stavba je dle informací místně 
příslušného stavebního úřadu na pozemku umístěna na základě platného územního 



 

Město Mníšek pod Brdy 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 
 
 

Telefon: 318 541 911 

E-mail: mesto@mnisek.cz  
www.mnisek.cz IČ: 00242748 

ID datové schránky: 96ebwrs 
 

rozhodnutí vyhláškou z roku 2011, které bylo vyvěšeno pod č. j.: SÚ 13321/11-
903/2011-Len.  
 
 
Žádost vyřizoval/a: Mgr. Luboš Kožíšek, vedoucí odboru kanceláře starostky 


